

## Sorø Maskinudlejning ApS

Metalvej 29  
4180 Sorø  
CVR-nr. 32 43 93 06

### Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

---

Malene Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sorø Maskinudlejning ApS Metalvej 29 4180 Sorø
	CVR-nr.: 32 43 93 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Malene Madsen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	MM Holding af 1/9 2009 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af maskiner m.v. og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.873.800 kr. mod 31.887.406 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.156.020 kr. mod 4.518.610 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Det er ledelsens forventning at den positive udvikling i aktivitet og indtjening fortsætter de kommende år.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>36.873.800</b>	<b>31.887.406</b>
1 Personaleomkostninger	-19.228.404	-16.170.600
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.268.622	-7.994.731
Andre driftsomkostninger	0	-90.007
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.376.774</b>	<b>7.632.068</b>
Andre finansielle indtægter	9.563	13.904
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.397.366	-1.858.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.988.971</b>	<b>5.787.575</b>
3 Skat af årets resultat	-832.951	-1.268.965
<b>Årets resultat</b>	<b>2.156.020</b>	<b>4.518.610</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Overføres til overført resultat	2.156.020	4.400.810
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.156.020</b>	<b>4.518.610</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.896.987	62.629.466
	Materielle anlægsaktiver i alt	88.896.987	62.629.466
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>88.896.987</b>	<b>62.629.466</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.021.901	1.488.970
	Varebeholdninger i alt	2.021.901	1.488.970
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.528.749	8.294.173
	Andre tilgodehavender	371.634	0
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	139.701	274.233
	Periodeafgrænsningsposter	424.666	193.404
	Tilgodehavender i alt	10.464.750	8.761.810
	Likvide beholdninger	1.534.684	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.021.335</b>	<b>10.250.780</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>102.918.322</b>	<b>72.880.246</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	19.635.273	17.479.253
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	117.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.760.273</u></b>	<b><u>17.722.053</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>4.333.949</u>	<u>4.608.456</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.333.949</u></b>	<b><u>4.608.456</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.281.250	2.656.250
6	Leasingforpligtelser	<u>57.312.279</u>	<u>33.566.941</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.593.529</u>	<u>36.223.191</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	11.317.545	8.115.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	204.022
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.727.173	3.753.541
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.563.539	1.503.419
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	38.163	38.163
	Selskabsskat	1.107.458	257.092
	Anden gæld	<u>476.693</u>	<u>455.309</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.230.571</u>	<u>14.326.546</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>78.824.100</u></b>	<b><u>50.549.737</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>102.918.322</u></b>	<b><u>72.880.246</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	17.479.253	117.800	17.722.053
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte resultat	0	2.156.020	0	2.156.020
	<b>125.000</b>	<b>19.635.273</b>	<b>0</b>	<b>19.760.273</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.499.396	13.656.334
Pensioner	2.202.231	2.033.684
Andre omkostninger til social sikring	98.942	62.228
Personaleomkostninger i øvrigt	427.835	418.354
	<b>19.228.404</b>	<b>16.170.600</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	23
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.120	45.000
Andre finansielle omkostninger	2.337.246	1.813.397
	<b>2.397.366</b>	<b>1.858.397</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.106.138	257.092
Årets regulering af udskudt skat	-274.507	1.011.873
Regulering af tidligere års skat	1.320	0
	<b>832.951</b>	<b>1.268.965</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	103.381.435	81.643.929
Tilgang i årets løb	39.658.068	24.994.279
Afgang i årets løb	-4.412.582	-3.256.767
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>138.626.921</b>	<b>103.381.441</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-40.751.975	-34.128.546
Årets afskrivninger	-12.268.622	-7.994.740
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.290.663	1.371.311
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-49.729.934</b>	<b>-40.751.975</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>88.896.987</b>	<b>62.629.466</b>

## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 6. Leasingforpligtelser

Leasinggæld med forfald efter 5 år udgør kr. 11.345.811.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 75.140 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 69.541 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.177 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, samt drivmidler og andre hjælpestoffer.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 5.8085 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-72 måneder og en samlet restleasingydelse på 17.446 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. Kautionen er ulimiteret. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 665 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabersskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.
